A6V10631834_de--_f Siemens
2021-10-20  Smart Infrastructure
  OpenAir™
VAV Kompaktregler BACnet MS/TP
G..B181..BA
    VAV Kompaktregler 5 / 10 Nm mit BACnet MS/TP-Kommunikation
    • GDB181..BA mit 5 Nm nominalem Drehmoment
• GLB181..BA mit 10 Nm nominalem Drehmoment

1) Antrieb dreht
2) Enthält zusätzlich 18 Stk. ASK78.12 Achsadapter
Bestellangaben (Beispiel)
Produkt-Nr. Bestell-Nr. Beschreibung Menge
GDB181.1E/BA S55499-D168 VAV Kompaktregler
BACnet MS/TP
1
Die VAV-Kompaktregler werden in der Regel vom Hersteller von VAV-Boxen (OEM)
grundlegend konfiguriert. OEM-spezifische VAV-Regelungsparameter sind daher vor
unzulässiger Änderung durch Dritte geschützt. Für Konfiguration und Wartung stehen die
Service-Tools AST20 (Handbediengerät) oder die PC-Tools ACS931 (nur für OEMs) und
ACS941 zur Verfügung. Für die PC-Tools wird der Konverter AST22 benötigt.
Gerätekombinationen
Produkt-Nr. Bestell-Nr. Beschreibung Dokumententyp Dok.-Nr.
AST20 S55499-D165 Handbediengerät für
Inbetriebnahme und Service
Datenblatt A6V10631836
AST22 S55499-D373 Schnittstellenkonverter USB/PPS2 Datenblatt A6V11236956
ACS931 -- PC-Tool für Inbetriebnahme und
Service (OEM-Version)
Datenblatt N5853
ACS941 -- PC-Tool für Inbetriebnahme und
Service (Service-Version)
Datenblatt N5854
  3 / 12
A6V10631834_de--_f  Siemens
2021-10-20  Smart Infrastructure
Produkt-Dokumentation
Titel Inhalt Dokument-ID
VAV Kompaktregler BACnet MS/TP Detaillierte Informationen zu VAV Kompaktreglern
BACnet MS/TP
A6V10631864
Montageanleitung VAV Modbus /
BACnet
Montage- und Installationsanleitung A6V10523083
BACnet PICS BACnet Protocol Implementation Conformance
Statement
A6V10644636
Zugehörige Dokumente wie Umweltdeklaration, CE-Deklaration etc. können unter der
folgenden Internetadresse bezogen werden:
HMI (Human-Machine Interface)
Drucktaster-Bedienung
Aktion Drucktaster-Bedienung Rückmeldung
Aktuelle Adresse wiedergeben
(in umgekehrter Reihenfolge)
Tasterdruck < 1s Aktuelle Adresse wird
mit der LED angezeigt
Drucktaster-Adressierung
aktivieren
Tasterdruck > 1s und < 5s Rote LED leuchtet
(Drucktaster loslassen,
bevor LED erlischt)
Reset auf OEM-Einstellungen Tasterdruck > 10s Orangene LED blinkt
LED Farben und Blinkmuster
Farbe Blinkmuster Beschreibung
Grün Stetig leuchtend Aufstarten
1s on / 5s off Normalbetrieb
Flackernd  Busverkehr
Orange 1s an / 5s aus Gerät ist im Backup Mode (Ersatzbetrieb)
Rot Stetig leuchtend Mechanischer Fehler / Gerät blockiert
Schnell blinkend Sensor-Fehler:  Druckmess-Schläuche verkehrt angeschlossen oder
ungültige Konfiguration
Langsam blinkend Sensor-Fehler: Interner Sensorfehler
1s an / 5s aus Interner Fehler
Reset mit Drucktaster
VAV Kompaktregler können mit dem Drucktaster zurückgesetzt werden:
1. Tasterdruck >10s → LED blinkt orange
2. Taster während des Blinkens loslassen → LED blinkt weitere 3s
3. Nach diesen 3s → LED leuchtet rot (Reset), danach grün (Aufstarten).
Ein OEM-Reset führt dazu, dass alle im Abschnitt “Einstellungen und Betriebsart”